
 سختی‌های
تقابل با تیم بدون 

»حد وسط«
هفته دهم لیگ برتر فوتبال کشور 
از دیروز )جمعه 19 آبان( با انجام 
چهار دیدار آغاز شد اما یکی از 
نقاط جوش بازی‌های این هفته 
مروز  بی‌گمان مسابقه عصر ا
)شنبه( استقلال و تراکتور در شهر 
تهران است. دیداری که عبارت 
معروف و فوتبالی »بازی 6 امتیازی« 
به طور کامل برای آن صدق می‌کند. 
این مسابقه بیش از 3 امتیازی 
است زیرا استقلال فزون‌تر از 
چهار امتیاز برتری بر تراکتور در 
جدول ندارد و اگر متوقف شود به 
پرسپولیس، ملوان و تراکتور فاصله 
نزدیک‌تر شدن به خود را خواهد 
داد. استقلال، فصلی عقلایی را 
سپری کرده و در 8 بازی قبلی‌اش 
فقط یک بار شکست خورده و 
آن هم مقابل سپاهانی بوده که 
یکی از »قدرت«های اصلی لیگ 
است و اگر تنبیه چهار امتیازی 
کمیته انضباطی لیگ روی این تیم 
اعمال نمی‌شد، در وسط جدول 
ننشسته بود و در رده سوم جای 
می‌داشت و آبی‌های بالانشین را 
در تیررس کامل خود می‌داشت. 
تیم جواد نکونام به کسب نتیجه 
در دیدار امروز کاماً خوشبین 
است زیرا از مزایای میزبانی در 
تهران بهره می‌گیرد و حریفش 
نیز امسال تیمی نشان داده که 
هیچ حد وسطی را برای خود 
نمی‌شناسد و یا عالی ظاهر می‌شود 
و حریفانش را منکوب می‌کند یا به 
طرز شگفت‌انگیزی پر اشتباه عمل 
می‌کند و می‌بازد و بد هم می‌بازد و 
صریح‌ترین نشانه صحت این ادعا 
این است که »پرشورها« مثل فولاد 
خوزستان تنها تیم لیگ بیست و 
سوم‌ هستند که حتی یک مساوی 
هم ندارند و همه بازی‌های‌شان را 
یا برده‌اند یا باخته‌اند. با این حال 
این فقط یک سوی ماجرا است 
و نیمه خالی لیوان این است که 
استقلال نمی‌داند امروز با کدام یک 
از حالات دو طرفه تراکتور مواجه 
است و با نسخه طوفانی آن بازی 
دارد و یا با ورژن سردرگم و درهم 
ریخته آن. تنها عنصر قطعی و امتیاز 
محرز و همچنان حاضر در اردوگاه 
تراکتور این است که ریک اردو آلوز، 
هافبک محوری و پرتغالی این تیم 
مثل فصل پیش در صدر جدول 
ارسال‌کنندگان »پاس گل« ایستاده 
و یک بار دیگر عنصر نخستی است 
که باید از او برحذر بود و دست و 
بال‌اش را بست. هر چیز دیگری در 
تیم پاکو خمس اسپانیایی غیرقابل 
پیش‌بینی است و نکونام باید در 
انتظار هر واقعه غیرمنتظره‌ای 
در دیدار امروز باشد. چیزی که 
اگرچه از حجم منطق این مسابقه 
می‌کاهد اما بر جذابیت و هیجان 
آن خواهد افزود و کار آبی‌پوشان 

پایتخت را سخت‌تر می‌کند.
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 وصال روحانی
روزنامه نگار

خولن لوپتگی

گزینه مربیگری الاتحاد

باشگاه الاتحاد عربستان پس از برکناری نونو اسپیریتو سانتو، خولن لوپتگی را 
به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی جانشینی در نظر گرفته است. دو پیشنهاد 
رسمی به خولن لوپتگی و الیور گلاسنر آلمانی ارسال شده اما در این بین 
مربی اسپانیایی گزینه اصلی این باشگاه است. روزنامه الشرق الاوسط 
همچنین مذاکره با آلفرد شرودر را که اخیراً از تیم العین امارات جدا شده 
بود، تکذیب کرد. لوپتگی در مقطعی گزینه مربیگری تیم ملی ایران هم بود.

اشکان خورشیدی

صحنه جنجالی

اشکان خورشیدی پس از مدت‌ها دوری دیروز بازی پیکان و شمس آذر 
قزوین را قضاوت کرد. در اواخر بازی سامان نریمان‌جهان در محوطه جریمه 
سرنگون شد و پیکانی‌ها معتقد بودند که داور باید این صحنه را پنالتی اعلام 
کند ولی خورشیدی دستور به ادامه بازی داد. حالا باید دید نظر کارشناسان 
داوری درباره این صحنه چه خواهد بود. سه امتیاز این بازی اهمیت زیادی 
برای رسول خطیبی داشت و می‌توانست به تثبیت جایگاهش کمک کند.

سامان قدوس

زننده گل ماه لیگ برتر

گل سامان قدوس به برنلی از نگاه کارشناسان لیگ برتر انگلیس که یکی 
از نامزدهای بهترین گل ماه اکتبر لیگ برتر بود، این عنوان را به دست 
آورد. هافبک تیم ملی دقایقی پس از ورود به زمین دروازه برنلی را باز کرد. 
سایت لیگ برتر انگلیس نوشت که قدوس پس از علیرضا جهانبخش 
)بابت گل زیبایی که در ژانویه 2020 به چلسی زد( دومین بازیکن ایرانی 

به شمار می‌رود که برنده این جایزه شده است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

قلعه‌نویی: نکونام و گل‌محمدی از 
بزرگان فوتبال ایران هستند

تیم ملی جای 
جوانگرایی نیست

امیر قلعه‌نویی که برای حضور در بازی دوستانه 
پیشکسوتان در ورزشگاه شهید شیرودی حاضر 
شده بود، درباره مسائل مختلف فوتبال ایران 

صحبت کرد.
سرمربی تیم ملی درباره حضور دوباره در ورزشگاه 
شیرودی گفت: »وقتی آدم به اینجا می‌آید، به قول 
یک بزرگی می‌گوید چه زود دیر شد. آدم به 4۰،3۰ 
سال قبل برمی‌گردد که اینجا چه خاطرات و عشق 
و علاقه‌ای بود. تماشاگران واقعاً عاشق بودند و ما 
هم اینجا خاطرات زیادی داریم که یکی از آنها گلی 
بود که در دقیقه ۸۹ به دارایی زدیم؛ واقعاً شرایط 
سختی بود و در دارایی هم مرحوم آقای جاوید و 
آقای مصطفی الهی بودند که زحمات زیادی برای 
تیم دارایی کشیده بودند و تیم‌شان هم چند 
هفته بود که نمی‌باخت و حمید بابازاده هم گل 
نمی‌خورد. ما در آن بازی خیلی خوب کار کردیم اما 

دقیقه‌های آخر توپ به پای ما خورد و گل شد.«
او در خصوص شرایط نامناسب چمن این ورزشگاه 
گفت: »امیدواریم با آمدن آقای هاشمی که از 
لایه‌های زیرین ورزش آمده و درد ورزش را می‌داند، 
تغییراتی ایجاد شود. امیدوارم به استادیوم 
شیرودی هم نگاه ویژه‌ای داشته باشند، چون اینجا 
خاطرات زیادی دارد. فکر می‌کنم این استادیوم از 
دهه ۴۰ خاطره دارد و بزرگان زیادی بودند که اینجا 
رشد کردند و بازی‌هایی بوده که جزو خاطرات ملی 
ایران است. خواهش من هم از آقای مهندس 
هاشمی این است که همان‌طور که به استادیوم 
آزادی توجه داشتند، به این استادیوم هم نگاه 

ویژه‌ای داشته باشند و آن را احیا کنند.«
قلعه‌نویی درباره وضعیت برگزاری لیگ برتر گفت: 
»در 7-6 ماه گذشته فکر و ذکر و تلاش ما این بوده 
که مسابقات تعطیل نشود. تیم ملی بزرگسالان 
حتی یک هفته هم بازی‌های لیگ را تعطیل نکرد، 
از جمله همین بازی پرسپولیس و سپاهان. ما از 
سه ماه پیش توافق کرده بودیم که آخرین بازی 
نوزدهم باشد اما به هر حال سازمان لیگ هم 
تاش خودش را می‌کند و از آنها ممنونیم. منتها 
به خاطر تیم امید، سازمان لیگ سه هفته زمان را 
از دست داد و ما نشستیم و تعامل کردیم. به زعم 
من هر چه مسابقات لیگ انجام شود و بازیکنان 
در شرایط مسابقه باشند، بهتر است. این اردو هم 
آخرین فرصت ما است و پس از آن جام ملت‌ها 
خواهد بود‌. امیدوارم بتوانیم نتایج خوبی بگیریم 

و برای جام ملت‌ها آماده شویم.«
قلعه‌نویی درباره جزئیات اعام لیست تیم ملی 
در آستانه دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل 
هنگ‌کنگ و ازبکستان گفت: »هر هفته وضعیت 
بازیکنان داخلی و لژیونرها را پیگیری می‌کنیم. 
اگر مشکلی پیش بیاید، تیم پزشکی در جریان 
بازی‌ها یا بعد از آن پیگیر خواهند بود. ظاهراً 
امیری با مشکل قبلی درگیر است. امیری را در 
اردوهای قبلی از تمرینات عمومی جدا کردیم و 
در اختیار تیم پزشکی قرار دادیم تا خدای ناکرده 
تیم ملی لطمه‌ای به باشگاهش نزند، اما در تیم 
باشگاهی‌اش با نظر کادر فنی و تیم پزشکی بازی 

کرد و خودشان می‌دانند.«
او ادامه داد: »احتمالاً برای اردوی پیش رو چهار، 
پنج بازیکن جوان دعوت خواهیم کرد. ما باید 
پشتوانه‌سازی کنیم، همان کاری که در سال 2006 
انجام داده و تیم ملی ب را تشکیل دادیم. در حال 
حاضر زمان نداریم، ولی خوشبختانه بازیکنان در 
شرایط مسابقه هستند. اینها کم کم باید کنار تیم 
ملی باشند. خیلی‌ها می‌گویند تیم ملی پیر است، 
اما من این اعتقاد را ندارم. احسان حاج‌صفی 90 
دقیقه برابر مارسی بازی کرده است. کادر فنی تیم 
حاج‌صفی وضعیت بدنی این بازیکن را بررسی 
کرده که به او بازی داده است. بنابراین تا جایی 

که می‌توانیم باید از این نفرات استفاده کنیم. 
چنین بازیکنانی از نظر اخلاقی و فنی مورد تأیید 
ما هستند و تاش زیادی می‌کنند. در تیم ملی 
اینطور نیست که جوانگرایی صورت بگیرد. این 
کار باید در باشگاه‌ها انجام شود. سپاهان این 
کار را می‌کند که باید از کادر فنی‌شان تشکر کنم. 
لیست تیم ملی را یکشنبه اعلام می‌کنیم و شاید 

دو لیست اعلام شود.«
او درباره حضورش در ورزشگاه برای تماشای دو 
بازی حساس استقلال - تراکتور و پرسپولیس – 
سپاهان، گفت: »به زعم من همه بازی‌ها، چه 
پایین جدول و چه بالای جدول حساس هستند. 
لیگ پویا و خوبی داریم و وظیفه ما است که به 
این پویایی کمک کنیم؛ به همین خاطر لیگ را 
تعطیل نکردیم. ما همه بازی‌ها را رصد می‌کنیم و 
کادرفنی ما چه زمانی که مسابقه باشد و چه زمانی 
که نباشد، از ۱۰ صبح در ساختمان مرکز ملی فوتبال 
پک هستیم و بازی‌های گذشته را آنالیز می‌کنیم 
و لژیونرها را می‌بینیم. برنامه خوبی داریم و هر 
روز حداقل 8-7 ساعت در آن ساختمان هستیم و 

بازی‌ها را هم می‌بینیم.«
او در پایان درباره مشاجره جواد نکونام و یحیی 
گل‌محمدی و تلاش برای آشتی آنها گفت: »من خبر 
ندارم و نمی‌دانم چطور شد. خود این دو عزیز از 
بازیکنان بزرگ تاریخ ایران هستند و برای تیم ملی 
هم زحمات زیادی کشیده‌اند. گاهی اتفاقاتی رخ 
می‌دهد اما خدا را شکر جمع و جور شده است.«

قهرمانی نساجی در جام حذفی موفقیتی 
تاریخی برای باشگاه قائمشهری است. 
هواداران این تیم اتفاقات فینال دو سال 
قبل جام حذفی مقابل آلومینیوم اراک را تا 
مدت‌ها فراموش نخواهند کرد؛ چه آنهایی که 
در ورزشگاه بودند و چه آنهایی که از تلویزیون 
بازی را تماشا کردند. پیامد اولین قهرمانی 
تاریخ باشگاه باز شدن درهای آسیا به روی 
نساجی بود. یکی از سه سهمیه ثابت این 
فصل فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا به 
نساجی رسید و همگروهی با الهلال و ستارگانی 
مثل نیمار لذت این تجربه کم‌نظیر را برای 

هواداران بیشتر کرد.
 

پایین‌تر از انتظار
با این حال اوضاع این فصل برای طرفداران این 
تیم خوب پیش نرفته. نساجی هفته گذشته 
برای دومین بار مغلوب نوبهار ازبکستان شد تا 
شانس صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
را از دست بدهد. نساجی در لیگ برتر هم 
وضعیت مناسبی ندارد و بعید نیست که پیش 
از سوت شروع بازی فردا مقابل ذوب‌آهن در 

منطقه سقوط باشد.
البته از نساجی انتظار نمی‌رفت که در اولین 
تجربه آسیایی‌اش در حد یک مدعی بدرخشد، 
ولی با توجه به قرعه نسبتاً آسانش می‌توانست 
عملکرد بهتری داشته باشد و حداقل تا روز آخر 
در کورس صعود باقی بماند. بازی رفت با 
نوبهار نشان داد که تیم ازبکی شکست‌ناپذیر 
نیست و اگر صابر حردانی اخراج نمی‌شد، 
نساجی حتی می‌توانست با سه امتیاز به 
خانه برگردد. تصور می‌رفت شاگردان رحمتی 
در بازی برگشت این شکست را جبران کنند، 
ولی در ورزشگاه آزادی ناهماهنگ و پراشتباه 
بودند و به نوبهار اجازه دادند در همان نیمه 

اول کار را تمام کند.
نساجی در لیگ برتر هم نتایج دور از انتظاری 
گرفته. رحمتی فصل قبل با آلومینیوم اراک 
هشتم شد و با توجه به خریدهای نسبتاً 
خوبش توقع می‌رفت که با نساجی هم در 
یکی از رده‌های میانی جدول قرار بگیرد، ولی 
از هشت بازی فقط یک برد دارد. این تیم از 
چهار بازی اخیرش مقابل ملوان، آلومینیوم، 
سپاهان و تراکتور فقط یک امتیاز گرفته و فرم 

یک تیم در حال سقوط را دارد.
 

شبیه یونیون برلین
نقش رحمتی در شرایط فعلی قابل انکار 
نیست و نمی‌توان تأثیر تصمیمات این مربی 
جوان در نتایج تیمش را نادیده گرفت، ولی 
بخشی از این افول ناشی از شرایط سخت 
جنگیدن در دو جبهه است که بازیکنان 

نساجی تجربه‌اش را ندارند. حضور همزمان 
در لیگ و مسابقات قاره‌ای برای تیم‌هایی 
که آن را تجربه کرده‌اند عوارض کمتری دارد. 
مربیان و بازیکنان تیم‌هایی مثل پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان که بارها در لیگ قهرمانان 
بازی کرده‌اند، می‌دانند که چگونه توان بدنی و 
ذهنی‌شان را تقسیم کنند و اجازه نمی‌دهند که 
فشار لیگ قهرمانان روی نتایج لیگ برترشان 
تأثیر زیادی بگذارد. نساجی چنین تجربه‌ای 
نداشته و وقتی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
به میانه راه رسید، نشانه‌های افت کیفیت و 

نتایج در این تیم آشکار شد.
این یک پدیده فراگیر است و تیمی مثل 
یونیون برلین هم این فصل گرفتار آن شده. 
تیم برلینی پدیده فصل قبل بوندس‌لیگا بود و 
در نهایت چهارم شد تا به لیگ قهرمانان اروپا 
صعود کند، ولی حضور همزمان در مسابقات 
داخلی و اروپایی برای این تیم خیلی گران تمام 
شده. یونیون برلین چهارشنبه بازی سختی در 
خانه ناپولی داشت و با تساوی مقابل قهرمان 
ایتالیا اولین امتیاز اروپایی‌اش را به دست آورد، 
ولی فشار این مسابقات توان این تیم برای 
مبارزه در بوندس‌لیگا را گرفته و آنها بر خلاف 
دوران درخشان فصل قبل در رده شانزدهم 
هستند. یونیون از 10 بازی‌اش در لیگ آلمان 
فقط 6 امتیاز گرفته و با ادامه این روند بعید 

نیست که به دسته دوم سقوط کند.
این اتفاقی است که فصل گذشته برای 
وستهم رخ داد. رقابت در کنفرانس اروپا توان 
زیادی از شاگردان مویس گرفت تا جایی که 
به منطقه سقوط افتادند. وستهم توانست در 
لیگ کنفرانس پیشروی خوبی داشته باشد 
و در نهایت با بردن فیورنتینا قهرمان شد، 
ولی اوضاع برایش در لیگ برتر خوب پیش 
نرفت و به زحمت توانست خودش را تا رده 
چهاردهم بالا بکشد و بماند. وستهم با این 
فشار مضاعف بیگانه بود و بهای موفقیت 
در لیگ کنفرانس را با افت در لیگ برتر 
پرداخت. وستهم این فصل توانسته با این 
شرایط تا حدودی کنار بیاید. آنها در لیگ اروپا 
صدرنشین گروه‌شان هستند و در لیگ برتر 
خودشان را در میانه جدول حفظ کرده‌اند.

برای نساجی هم اتفاقات این هفته نشان 
می‌دهد که سهمیه آسیا شبیه یک هدیه 
سمی بوده. بیشتر بازیکنان این تیم بعد از 
شکست مقابل نوبهار اعتراف کردند که بازی 
به فاصله چهار روز یک بار توان زیادی از آنها 
می‌گیرد و کارآیی‌شان را کم کرده. شاید برای 
همین بود که حدادیان، مالک باشگاه در 
واکنش به درخواست تغییر سرمربی از طرف 
هواداران گفت که ترجیح می‌دهد تا نیم‌فصل 
صبر کند. او امیدوار است که با پایان مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان، نساجی به شرایط 
عادی برگردد و رحمتی بتواند تیمش را در 

جدول بالا بکشد.

عوارض جنگیدن در دو جبهه

آسیا، هدیه سمی
برای نساجی

در 7-6 ماه گذشته 
فکر و ذکر و تلاش 

ما این بوده که 
مسابقات تعطیل 

نشود. تیم ملی 
بزرگسالان حتی یک 

هفته هم بازی‌های 
لیگ را تعطیل نکرد، 

از جمله همین 
بازی پرسپولیس 

و سپاهان را منتها 
به خاطر تیم امید، 
سازمان لیگ سه 

هفته زمان را از دست 
داد و ما نشستیم و 

تعامل کردیم

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

دو بازیکن سپاهان 
در جمع پنج بازیکن 

برتر هفته آسیا
با نظر کارشناسان کنفدراسیون 
د  ا محمد‌جو  ، سیا آ ل  تبا فو
حسین‌‌نژاد و رامین رضاییان نمره 
8/7 را دریافت کردند و به‌صورت 
یکن  ز با مین  ر چها  ‌، مشترک
برتر هفته چهارم لقب گرفتند. 
حسین‌نژاد دو بار موفق به گلزنی 
شد، یک گل ساخت و 24 پاس به 
هم‌تیمی‌های خودش داد. رامین 
رضاییان نیز یک بار گلزنی کرد و 52 
پاس برای سایر بازیکنان سپاهان 
ارسال کرد. آندرسون تالیسکا که با 
هت‌تریک خودش زمینه‌ساز برتری 
3 بر 2 النصر مقابل الدحیل شد، 
بهترین بازیکن این هفته نامیده 
شد. چاناتیپ سونگ‌کراسین از 
پاتوم یونایتد و ریچایرو ژیوکوویچ از 
لاین سیتی سیلرز، در رتبه‌های دوم 

و سوم جای گرفته‌اند.


